
Id: YQUKD­YCCJK­VLBKY­OVDTG­PIQWQ. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXVIII/263/12
RADY MIEJSKIEJ W BYSTRZYCY KŁODZKIEJ

z dnia 27 kwietnia 2012 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.), w związku z art. 33 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi 
w wieku do lat 3 (Dz.U. Nr 45, poz. 235) ­ Rada Miejska w Bystrzycy Kłodzkiej uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala  się  opłatę  za  wpis  żłobka  oraz  klubu  dziecięcego  do  rejestru  żłobków  i klubów  dziecięcych 
prowadzonego przez Burmistrza Bystrzycy Kłodzkiej w wysokości 100 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bystrzycy Kłodzkiej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

mgr Andrzej Wziątek



Id: YQUKD­YCCJK­VLBKY­OVDTG­PIQWQ. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. Nr 45, poz. 
235) ­ zwanej dalej ustawą, wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych podlega opłacie, która stanowi dochód 
własny gminy. Kompetencje do ustalenia wysokości w/w opłaty na podstawie art. 33 ust. 2 ustawy posiada  rada 
gminy.  Jednocześnie  w art.  33  ust.  3 ustawy wskazana  jest  maksymalna  wysokość  przedmiotowej  opłaty,  która 
wynosi 50 % minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego zgodnie z obowiązującymi przepisami. Aktualnie 
minimalne wynagrodzenie określone jest rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 13 września 2011 r. w sprawie 
wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę w 2012 r. (Dz. U. Nr 192, poz. 1141) i wynosi 1.500 zł. Mając na 
względzie powyższe, proponuje się przyjęcie wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych 
prowadzących działalność na terenie Gminy Bystrzyca Kłodzka w brzmieniu wyrażonym w uchwale. 


